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Nuværende Skolebygning.



Skolens Historie
ved J. Bundgaard.

1886-1891
Fru Laursens Realskole er oprindelig begyndt som en grundt

vigsk Friskole og Fællesskole.
Malermester Poulsen antog (vistnok i 1885) en ung Pige, 

Frk. Caroline Andersen, som Lærerinde tor sine Børn. 11886 
sendte nogle faa Familier af Valgmenigheden deres Børn til 
denne Undervisning. Saaledes var der startet en lille Skole, 
der først havde til Huse paa Vestergade 38, men allerede 
samme Aar flyttede til Frederiksgade 76. Pladsen blev snart 
for lille her, og der lejedes saa Lokaler i Vestergade 5, hvortil 
Skolen flyttede i Efteraaretl887. Forældrekredsens Bestyrelse 
antog samtidig en ny Lærer, Herr Hald. Heller ikke her skulde 
Skolen blive i lang Tid, for kort efter Nytaar brændte Ejen
dommen, og Skolen blev da midlertidig flyttet til Søndergade 
17, hvor den blev indtil April Flyttedag 1888. Den flyttede 
da ind i lejede Lokaler i Frederiksallé 42, hvor der var 2 
Skolestuer, Sløjdlokale og et Værelse til en Lærerinde. Paa 
den Tid havde Skolen 36 Elever, der undervistes af en Læ
rerinde, Frk. S. Høgsbro, og en Lærer, Herr Chr. Sørensen. 
Da Herr Sørensen forlod Skolen i September s.A., henvendte 
Bestyrelsen sig til Fru Pastorinde Anna Laursen og bad hende 
tage Timer, indtil man kunde faa antaget en ny Lærer. Som 
Lærer antoges Herr cand. phil. Jensen, og Fru Laursen vilde 
saa trække sig tilbage. Men da baade Forældre og Børn bad 
hende om at blive, og hun selv havde faaet Interesse for Sko
len, tilbød hun at undervise gratis en Time daglig, hvilket Til
bud man med Glæde og Tak tog imod, bl. a. ogsaa fordi Sko
len stadig havde økonomiske Vanskeligheder at kæmpe med.

I Efteraaret 1890 solgtes Ejendommen i Frederiksallé, og 
Skolen maatte atter flytte, denne Gang til Søndergade 70, 
hvor den blev til 1923.
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Aarene fra 1888 til 1891 var vanskelige for Bestyrelsen, idet 
Skolen da ofte skiftede Lærere, saa ofte, at Bestyrelsen blev 
træt og ked af det hele. I Oktober 1891 afholdtes et Foræl
dremøde, ved hvilket Fru Laursen blev opfordret til at over
tage Ledelsen af Skolen, sørge for Lærerkræfter og prøve paa 
at faa det til at gaa. Hun paatog sig det noget vanskelige 
Hverv, for hun troede paa Skolens Fremtid og paa, at den 
havde en Mission at udføre. — Den 1. November 1891 fandt 
Overtagelsen Sted.

1891-1911
Fru Laursen søgte nu en Lærerinde, og blandt Ansøgerne 

valgte hun Frk. Maren Nielsen, Lærerinde i Odense. Frk. M. 
Nielsen tiltraadte Pladsen til Nytaar 1892, og den 7. Januar 
begyndte hun paa Skolen sit Arbejde, der kom til at strække 
sig over et Tidsrum af 41 Aar. Paa det Tidspunkt havde Sko
len 39 Elever, der var delt i 3 Klasser.

Omkring Midten af Halvfemserne begyndte flere af For
ældrene, ogsaa de, der fra først af vilde have en fuldstændig 
Friskole, at tale om, at de ønskede deres Børn undervist saa- 
ledes, at de kunde tage Aim. Forberedelseseksamen. Ja, nogle 
truede endog med, at de ellers vilde tage deres Børn ud af 
Skolen ved 12 Aars Alderen. Fru Laursen var klar over, at en 
saadan Udmeldelse kunde blive skæbnesvanger for Skolen, 
og hun bestemte sig da til at anlægge Skolens Undervisning 
saaledes, at den kunde slutte med Aim. Forberedelseseksa
men; men samtidig vilde hun søge at bevare i Skolen og i 
Undervisningen det Præg, som havde skaffet saa mange 
Venner.

I 1899 dimitteredes det første Hold Elever ved Universi
tetet i København; i 1900 var der ingen Dimittender. I 1901 
fik Skolen Ret til at afholde Aim. Forberedelseseksamen, og 
denne Eksamensret har den haft siden. Det første Hold, der 
dimitteredes, var paa 4. Paa den Tid var Skolen vokset til at 
have 125 Elever fordelt i 7 Klasser, og i de følgende Aar vok
sede Elevantallet stadigt, ja, saa stærkt, at Skolen i 1910 havde 
ca. 250 Elever fordelt i 10 Klasser.

Selv om mange Forældre saaledes slog Kreds om Skolen 
og sendte deres Børn til den, saa havde den dog til Tider 
store Vanskeligheder at kæmpe med, ikke mindst økonomi
ske. Men takket være Fru Laursens stærke Tro paa den pri
vate Realskoles Eksistensberettigelse og hendes uegennyttige 
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Arbejde og økonomiske Ofre for Sagen, lykkedes det at føre 
Skolen frelst gennem vanskelige Tider.

Fru Laursen underviste og styrede Skolen til sin Død. Ved 
Afslutningen paa Skolen den 11. Juli 1911 talte Fru Laursen 
og tog Afsked med de Elever, der skulde forlade Skolen. Til 
de øvrige Elever udtalte hun Ønsket om, at de maatte mødes 
efter Sommerferien. Et Par Dage efter gik hun til Sengs for 
ikke at staa op mere. Den 25. Juli 1911 døde hun.

1911-1930
Ved Fru Laursens Død blev Skolens mangeaarige Lærer

inde, Frk. Maren Nielsen, Bestyrerinde af Skolen. Hun er født 
i Søllested paa Fyn 26. Maj 1857, hvor Faderen var Gaard- 
ejer. Hun har faaet sin Uddannelse paa Frk. Marie Jørgensens 
Skole i Odense og har senere deltaget i forskellige Kursus 
baade i Ind- og Udlandet. Efter endt Uddannelse underviste 
Frk. Nielsen i ca. 3 Aar paa Frk. Jørgensens Skole, da en me
get alvorlig Sygdom tvang hende til for en længere Tid at 
opgive Skolearbejdet. Da Kræfterne igen tillod det, søgte og 
fik hun den ledige Plads paa Fru Laursens Skole, hvor hun 
har virket først som Lærerinde i lOVs Aar, dernæst som Be
styrerinde i 19 Aar. Fra 1930 til 1933 har hun undervist en
kelte Timer og dimitteret i Historie.

Det er saaledes en ualmindelig lang Tid, Frk. Nielsen har 
været knyttet til Skolen. Ikke mange Skolefolk kan notere at 
have virket ved samme Skole i 41 Aar. Hun omfattede Skolen 
med den største Interesse, ja, viede den hele sin Kærlighed 
og Energi. Hendes 40 Aars Jubilæumsdag blev da ogsaa en 
stor Festdag, paa hvilken gamle Elever, Lærere og mange 
Venner søgte at vise hende, hvor stor Pris de satte paa hende. 
Frk. Nielsen er dekoreret med Den kgl. Belønningsmedalje 
1. Kl. med Krone.

Fra 1911 gik Skolen jævnt fremad, der kom stadig flere og 
flere Elever, hvilket havde til Følge, at Forholdene i Sønder
gade blev for smaa. Man maatte skaffe større og bedre Loka
ler, Skolens daværende Ejer, Folketingsmand, Pastor N. Joh. 
Laursen, solgte saa Ejendommen Søndergade 70 og købte 
Hjelmensgade 4, 4a og 4b. I 4b blev Skolen indrettet under 
Ledelse af Arkitekt Ludvig Petersen. Hertil flyttede Skolen den 
12. Januar 1923. Elevantallet var da vokset til 284 fordelt i 11 
Klasser. Pastor Laursen, der døde 17. Oktober 1930, var i 
mange Aar en bærende Kraft for Skolen. Skønt han som 
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Redaktør, Præst, Folketingsmand m. m. var en stærkt optaget 
Mand, fik han altid Tid til at hjælpe til i Skolens Arbejde. Ja, 
han var for den, lige fra Fru Laursen overtog den i 1891 til 
sin Død, en uvurderlig Hjælp.

I Sommeren 1925 solgte han Skolen, som da havde 320 
Elever, til en af dens Lærere, Herr D. Stoye, der havde været 
ansat ved Skolen siden 1916. Frk. Nielsen skulde dog vedblive 
at være Bestyrerinde af Skolen, og det var hun indtil 1930, 
da Skolen 6. Juli blev solgt til dens nuværende Ejer, J. Bund- 
gaard, som fra 1. August samme Aar overtog Skolens Ledelse. 
Elevantallet var i de sidste Aar gaaet noget tilbage, hvilket 
for en Del skyldtes dette, at der i Nabokommunerne blev op
rettet kommunale Realskoler. Saa da jeg overtog Skolen, havde 
den ca. 260 Elever, fordelt paa 10 Klasser.

Siden 1901 er der paa Skolen dimitteret 578 Elever til Aim. 
Forberedelseseksamen.

J. BUNDGAARD
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Fru Laursen
ved Maren Nielsen.

Fru Laursen er født den 21. 
Januar 1844 paa Korshøjgaard 
ved Slagelse. I Begyndelsen 
af Halvfjerdserne var hun to 
Gange paa Askov Højskole. 
Derefter var hun et Aar i Kø
benhavn, hvor hun kom til at leve med i den Kreds, hvor 
mange af Landets betydeligste Mænd indenfor den grundt
vigske Retning samledes.

Sin Skolevirksomhed begyndte Fru Laursen paa Høng Høj
skole. Senere var hun Lærerinde og Leder af et Børnehjem 
paa Bornholm. Her blev Fru Laursen klar over, at hun maatte 
søge yderligere Uddannelse til sin Skolegerning. Hun blev 
saa Elev paa Frk. Zahles Skole og tog Lærerindeeksamen 
1881.

I November 1882 holdt hun Bryllup med daværende Re
daktør, senere Præst N. Joh. Laursen. Derved blev hun for en 
Tid rykket ud af den Gerning, der havde hendes varmeste 
Interesse.

Fru Laursen var ved den Uddannelse, hun havde faaet, vel 
forberedt til igen at begynde Arbejdet i Skolen, da den lille 
Friskole i Aarhus, der saa haardt trængte til hendes Hjælp, 
kaldte paa hende. Det var en stor Glæde for hende atter at 
komme i Skolearbejdet.

Da Fru Laursen 3 Aar senere i November 1891 overtog 
Skolens Ledelse, følte hun det store Ansvar, men hun følte 
samtidig, det var en Tillid, Forældrene viste hende ved at 
betro hende deres Børns Undervisning.

Naar Skolen hurtigt voksede i Elevantal, skyldtes det ikke 
blot hendes aldrig svigtende Interesse for og Kærlighed til 
den Gerning, hun tilligemed sin Opgave i Hjemmet gav sine 

9



Evner og Kræfter, men tillige hendes ideelle Livssyn og 
levende og stærke Personlighed.

Da Helbredet i de senere Aar svigtede, og hun ofte var for 
svag til at færdes paa Skolen, samlede hun Eleverne i Hjem 
met og underviste dem der. Hendes Kærlighed til Eleverne 
og hendes uegennyttige Arbejde kom mange til gode. Mange 
Elever gik i Skole for en meget ringe Betaling eller helt frit. 
Det kunde gøres, da Fru Laursen intet fordrede og desuden 
ikke var afhængig af erhvervsmæssig Indtægt.

Naar mine Tanker gaar tilbage til den Tid og de Aar, jeg 
havde den Glæde at arbejde sammen med Fru Laursen som 
Skolens Bestyrerinde, er det med den dybeste Taknemmelig
hed, jeg mindes hende og alt, hvad hun har været for mig i 
min Skolegerning.

Hun var en helstøbt Personlighed, klog og usædvanlig in
telligent. Overfor sine Medarbejdere var hun den fornuftige 
og gode Vejleder og gav uden at tilsidesætte sin personlige 
Autoritet hver især Lov til at arbejde paa den Maade, der 
passede bedst for dem, saa at det var en Glæde og Tilfreds
stillelse at være knyttet til Skolen.

I 20 Aar blev det Fru Laursen forundt at arbejde i den 
Skole, der havde hendes store Kærlighed. Her oplevede hun 
mange gode og glade Timer ved at undervise og ved Sam
været med Børnene. Selv om hun i de sidste Aar ved lange 
Sygdomsperiode var afskaaret fra at komme paa Skolen, var 
hendes Interesse for den lige levende til det sidste.

MAREN NIELSEN 
fhv. Skolebestyrerinde.
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Vor gamle Lærerinde
ved F. Braae Hansen

En formiddag for snart halvanden menneskealder siden 
stod vi børn spændte og stirrede op paa det velkendte skraa 
vindue i vinkelhjørnet i den gamle lave forbygning til skolen 
Søndergade 70. Og saa udløstes spændingen. Fru Laursen 
kom smilende hen i vinduet med en lille pige paa armen; det 
var Inga, vi skulde se. Og trækket er meget betegnende. 
Hendes store glæde over den lille pige skulde vi have lov at 
dele med hende, og vi gjorde det ogsaa. Fru Laursen havde 
et varmt hjerte, og hun havde aand, og derved fik hun betyd
ning for os børn. Det var ikke som underviser, hun havde sin 
styrke. Men hun gav os det, der var fuldt saa godt som tørre 
kundskaber. Hun vilde modenhed, men hun vilde ogsaa 
lægge støvet i sin skabers Haand og vente alting i naturens 
orden. Og hun og hendes udmærkede og elskelige medar
bejdere (og her mindes jeg særlig, hendes højre haand, 
frøken M. Nielsen) forstod at holde »spiren frisk og grøn i tid
lig vaar«.

Fru Laursen kunde gøre skolen til et hjem for os, et sted, 
hvor vi var trygge og glade. Jeg maa tit smile, naar jeg læser 
om de »moderne skoletanker«, om børns frihed og glæde, 
naturlige udfoldelse og frimodighed i Skolen. Intet af dette 
er for mig moderne; jeg kender det alt sammen fra fru Laur
sens skole.

Fru Laursen forstod af skabe højtid. Der var højtid om mor
genen, naar vi sang: »Se, nu stiger solen af havets skød«. 
Særlig højtidelig var hendes fødselsdag. Jeg mindes endnu 
viftepalmen, som vi havde skillinget sammen til, og som stod 
og prangede midt i salen. Og fru Laursen kom ind og fik vor 
glade lykønskning; og vi blev budt til gilde, og vi svang os 
til tonerne af Bertelsens spæde violin. Saadanne festaftener 
har jeg aldrig oplevet siden. Disse skolefester, hvor fru Laur- 
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sen kun tænkte paa at glæde os, staar for mig som herlige 
minder fra min barndom. Men ogsaa til daglig forstod fru 
Laursen at skabe glæde, og til tider højtid, med sangene. Vi 
sang altid i hendes timer. Bibelhistorien fik vi sunget inc. med 
Grundtvigs bibelhistoriske sange. Og i de andre timer førte 
hun os ind i den poetiske rigdom, vi har i den danske folke
sang ; og vi tog af denne skat, som hun fremfor nogen rakte 
os, og vi blev rigere derved.

Hendes varme kærlighed'til hendes sjællandske barndoms
egn greb mig strækt. Da jeg som moden mand valfartede til 
Hellig Anders' høj ved Slagelse, da var det mindet om fru 
Laursen, der drev mig.

Jeg siger hende tak i hendes grav, for hvad hun gav mig i 
den skole, hun skabte. Lille og uanselig var den, snævre 
trapper og trange rum sammenlignet med vor tids skoleplad
ser, men der var i anden forstand vidt til væggene og højt til 
loftet, og i fru Laursens skole fandt vi de skatte, som møl og 
rust ikke fortærer.

Vi gamle elever glæder os over, at skolen endnu bestaar, 
og vi ønsker, at den endnu mange, mange aar maa være, 
hvad den var i vor tid, da fru Laursen gjorde den til et sted, 
hvor et barn følte, der var godt at være; og vi ønsker, at de 
gamle sange

»vil lyde her med fornyet klang, 
som bøg i maj sig hvert aar fornyer«.

F. BRAAE HANSEN 
Seminarielærer 

Haderslev
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Pastor
N Joh. Laursen

ved Maren Nielsen.

Naar mani Forbindelse med 
Fru Laursens Skoles 50 Aars 
Jubilæum kaster et Tilbageblik 
over de svundne Aar, er der 
et Navn, man ikke kan forbi- 
gaa, og det er Pastor N. Joh.
Laursens. Med aldrig svigtende Interesse fulgte han siden Aaret 
1891, da Fru Laursen overtog Skolens Ledelse, til Stadighed 
Skolens Arbejde og Udvikling, og hans raadgivende Støtte 
og offervillige Hjælp gennem den lange Aarrække til hans 
Død 1930 har været af uvurderlig Betydning for Skolen.

Ogsaa hans mangeaarige Arbejde som Skolens Religions
og Matematiklærer vil af de ældre Elever sikkert huskes med 
Glæde og Tak.

Personlig mindes jeg med den dybeste Taknemmelighed, 
hvad jeg skylder Pastor N. Joh. Laursen for alt, hvad han har 
ydet mig gennem Aarene og i Særdeleshed under min Virk
somhed ved Skolen efter Fru Laursens Død til August 1930, 
da jeg trak mig tilbage som Skolens Leder.

Ikke alene Fru Laursens Skole, men hele den danske Real
skole omfattede han med den varmeste Interesse, og hans 
betydningsfulde Arbejde for den er velkendt.

Naar Pastor Laursens Rigsdagsvirksomhed tillod ham at 
være herhjemme i Aarhus, undlod han aldrig at indfinde sig 
paa Skolen til Morgensang. Ja, endogsaa selve Dagen for sin 
Indlæggelse paa Hospitalet, hvor han kort efter døde, tog han 
Del i Morgenandagten. Det var sidste Gang vi havde den 
Glæde at se ham paa Skolen.

Vi, der har kendt ham, vil mindes hammedTaknemmelighed.
MAREN NIELSEN 

fhv. Skolebestyrerinde.
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Frk.
M. Nielsen

ved Astrid Poulsen, Kina.

Naar Fru Laursens Realskole 
holder 50 Aars Jubilæum, og 
vi i den Anledning mindes den 
mangeaarige Bestyrerinde, 
Frk. M. Nielsen, saa staar hun 
lyslevende for os alle, vi hen
des gamle Elever, som den friske, glade, stærke, paa een 
Gang myndige og dog saa kærlige og forstaaende Personlig
hed, saadan som vi lærte hende at kende fra den første Dag, 
vi mødte hende. Hun havde en forunderlig Magt over os alle, 
og vi elskede og beundrede hende.

Dette kom af hendes usædvanlige pædagogiske Evner, 
hendes store Retfærdighedssans og sikre Dømmekraft, men 
først og sidst af hendes rige Kærlighed. Hun holdt af Bør
nene, baade de smaa og de store. Det var en Oplevelse at se 
Bestyrerinden færdes blandt de smaa. De kom hende i Møde 
med hele det lille Barnehjertes Tillid, den statelige Holdning, 
som altid var Bestyrerinden egen, skræmmede dem ikke! 
Hun ejede den forunderlige Evne aandelig talt at kunne bøje 
sig helt ned til Barnet, hun gik ind i dets Tankeverden, og 
saa løftede hun det op og reddede det ud af alle Vanskelig
heder.

Men havde Bestyrerinden gudbenaadede Evner til at un
dervise og opdrage »de smaa«, saa gjaldt det i endnu højere 
Grad om »de store«. For hende var der ikke noget, der hed 
»vanskelige« Elever. Alt det »vanskelige« forsvandt, naar hun 
med sit lyse Syn og sin urokkelige Tro paa det godes Sejr fik 
et Barn under Behandling. Det var utroligt, hvad selv den 
mest ubegavede Elev kunde præstere i Bestyrerindens Fag. 
Hun havde den lykkelige Evne at kunne interessere de flinke 
Elever samtidig med, at de mindre godt begavede ikke følte 
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sig »sat ud af Spillet«. Ja, hendes Timer var altid Fest! Hvor 
mange af os fik ikke gennem Geografitimen en saadan Kær
lighed til Danmark, at det har præget os siden. Og hvor fik 
vi Horisont og Hjerte udvidet, naar Talen var om fremmede 
Lande. Og Historietimerne, umuligt at glemme dem! Oldti
dens Historie staar bestandig i særlig Glans for mig, fordi det 
var Bestyrerinden, der paa sin vidunderlige Maade førte mig 
ind i den. Selv de tørre Aarstal morede os, og her ansporede 
Bestyrerinden os stærkt med sin egen fænomenale Hukom
melse !

Men som Frk. Nielsen var den fødte Lærerinde, var hun 
ogsaa den fødte Skoleleder. Hun øvede sin Indflydelse ikke 
blot paa Eleverne, men ogsaa paa sine Medarbejdere, de 
ældre som de yngre, fordi hun altid virkede inspirerende, 
hvor hun kom. Takket være hende var der et sjældent Sam
menhold og en sjælden Enhedens Aand over Skolen, sam
tidig med, at hver især som Lærer havde sin fulde Frihed 
baade med Hensyn til Undervisning og Opdragelse af Ele
verne. Intet Under, at Bestyrerinden i sjælden Grad havde 
Forældrenes Tillid

Hemmeligheden ved Frk. Nielsens rigt velsignede Skole
gerning er ikke blot den, at hun af Naturen var udrustet med 
rige Evner og Kræfter, men den, at hun gav sig helt! Hun 
lagde hele sin Sjæl ind i den Gerning, hun elskede. Hun of
rede alt for sin kære Skole og staar for os alle som et lysende 
Eksempel paa en helstøbt Personlighed, der behjertet satte 
alle sine rige Evner og Kræfter ind paa den Opgave i Livet, 
som Gud saa øjensynligt havde kaldt hende til.

Vi er mange, ikke blot i Danmark, men ogsaa i fjerne Lande, 
der er taknemlige for, hvad Frk. Nielsen har betydet og endnu 
betyder for os ved hendes rørende Trofasthed gennem 
Aarene. Vi haaber, at hun endnu maa faa mange lykkelige 
Aar, og at hun altid med Glæde maa kunne se paa Arbejdet, 
der udføres paa den Skole, vi alle har de bedste Ønsker for, 
naar vi tænker paa de næste 50 Aar.

ASTRID POULSEN 
Takushan, via Antung Manchuria, 
fhv. Elev og Lærerinde paa Skolen.
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J. Bundgaard
ved Politiassistent Simonsen.

Den 6 Juli 1930 købte Skole
bestyrer J. BundgaardFruLaur- 
sens Realskole med tilhørende 
Bygninger, og den 1. August 
samme Aar overtog han den 
pædagogiske Ledelse. Det var 
givet for enhver, der kendte Skolebestyrer Bundgaard, at han 
da tog fat paa en Gerning her i Aarhus ud fra det Synspunkt,, 
at han havde i Sinde her at oparbejde en moderne, privat Real
skole, der skulde blive til Gavn og Glæde for de Børn og For
ældre, som vilde blive tilsluttet Skolen, at indrette en Real
skole, der skulde komme til at passe til de store Krav, som 
navnlig her i Byen stilles til Skolerne. Skolebestyreren paa
begyndte denne Gerning paa en for en Skolemand særdeles 
sund og fornuftig Basis, — det var en i enhver Henseende 
prøvet Skole- og Realskolemand, der af Pastor Laursen og Sko
lens hidtilværende Bestyrerinde, Frk. M. Nielsen, efter Som
merferien 1930 blev budt velkommen, og Skolens Forældre
kreds og Elever gav ham en Velkomst, der gav gode Løfter 
for Skolebestyrerens fremtidige Virke.

Skolebestyreren, som er født 1886, tog Lærereksamen 1907 
med Tillægseksaminer i Sprog, og han fortsatte frem i Tiden 
sin Uddannelse ved flittige Deltagelser i en Mængde Kursus,, 
bl. a. 2 Aarskursus, maalbevidste Selvstudier og under Studie
ophold i Udlandet. Han havde saaledes — saa godt som no
gen — underbygget sin Stilling paa en saadan Maade, at han 
roligt kunde se Fremtiden i Møde. Han satte sig allerede den 
Gang store Maal, og han har sikkert endnu ikke naaet det 
Maal, han vil naa, det vilde i hvert Fald ikke ligne ham. Der 
staar Fremskridt i Skolebestyrerens Motto, Fremskridt skal 
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naaes hver Dag, hver Maaned, hvert Aar, og Stilstand er for 
ham Tilbagegang.

Skolebestyreren stiler sikker efter paa den private Realsko
les Grund at naa Idealet, og hertil vil han kunne bruge sine 
store Erfaringer fra sin Tid som Andenlærer og Førstelærer 
ved Landsbyskolen, Leder af den købstadordnede Skole, som 
Forstander for Teknisk Skole og Handelsskole, og sine Erfa
ringer fra den Tid, da han oprettede og ledede den private 
Realskole iVinderup. Dette Arbejde lykkedes fuldtud for Bund- 
gaard, herom vidner Udtalelser fra hans mange Kammerater 
indenfor Lærerstanden, og naar det lykkedes, saa har een af 
Hovedaarsagerne sikkert været Bundgaards uopslidelige Ar
bejdsvilje. Skolebestyrer Bundgaard blev da ogsaa i den By, 
hvor han havde virket med Skoleforholdene i 15 Aar, savnet 
haardt, da han rejste bort.

Skolebestyrer Bundgaard paabegyndte saaledes sin Virk
somhed her i Byen paa et solidt Grundlag, og hans Arbejde, 
der er præget af Soliditet, Plan, Akkuratesse og Økonomi, har 
ogsaa i de forløbne 6 Aar sat mange gode Spor paa hans Skole. 
Det har vist sig, at Bundgaard har forstaaet at omgive sig med 
en Stab af dygtige Lærerinder og Lærere, der alle netop er 
saaledes indstillet overfor Eleverne og Forældrene, at der mel
lem Parterne bestaar det bedst mulige Forhold — den bedst 
mulige Forstaaelse. Skolens Undervisningsplan svarer til Ti
den, vi lever i. Der hersker Frihed paa Skolen, men der er 
alligevel en god Disciplin. Eleverne bliver saaledes undervist 
og behandlet, at de har Lyst til at komme paa Skolen, og her
af kommer Skolens gode Omdømme; uden Lyst til Arbejdet 
naaes intet godt Resultat — hverken for voksne eller Børn, og 
dette har Skolebestyrer Bundgaard den rette Forstaaelse af.

Jeg vil ogsaa her finde god Anledning til at henlede Op
mærksomheden paa nogle af de store Forbedringer, Skole
bestyreren i Løbet af de forløbne 6 Aar har foretaget paa 
Skolebygningen: Skolebygningens Istandsættelse og Udsmyk
ning, Udvidelse og andre Forbedringer i Klasseværelserne, 
Indretning af Særlokaler, Modernisering af Inventaret, her
under Anskaffelse af tidssvarende Skoleborde med Egetræs
plader, Udvidelsen af Gymnastiksalen, der nu ikke alene bru
ges til Gymnastik, men ogsaa ved Skolens festlige Traditio
ner danner en smuk Ramme om disse. Der er bleven indret
tet Fysik- og Naturhistorielokale med Demonstrationsborde og 
amfiteatralsk opbyggede Bænke. Samlingerne til Fysik- og 
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Naturhistorieundervisning er der skaffet Plads til, og Samlin
gerne udvides stadig. Der er indrettet Skolelæsestue. Sidst vil 
jeg gerne nævne Skolebestyrerens udførte Forbedring af 
Legepladsen, hvor Eleverne tilbringer deres Frikvarter. Den 
saakaldte »lille« Legeplads har faaet Flisebelægning og er ble
ven udvidet, og der er opstillet Bænke langs Legepladsens 
Sider, hvor der daglig spises Bjerge af Mellemmader og drik
kes Oceaner af Mælk.

Som det vil fremgaa af foranstaaende, har Skolebestyrer 
Bundgaard sin Skole indrettet saaledes, at vi Forældre med 
Glæde kan sende vore Børn til Undervisning paa den, idet vi 
ved, at de tilbringer deres Skoletid under forsvarlige, og jeg 
tror, jeg tør sige, fornøjelige Forhold, ■— og saaledes maa det 
være, naar Børnene skal have noget ud af Skoletiden.

Jeg vil slutte min Artikel med at ønske Dem, Hr. Skole
bestyrer Bundgaard, Lykke og Held i Fremtiden for Dem og 
Deres Skole, og jeg føler mig overbevist om, at alle Skolens 
Forældre vil slutte sig til dette Ønske.

Det Maal, De til Dato har naaet, er af Dem sikkert kun be
tragtet som en »Milepæl« paa Deres Vej fremad mod Deres 
Maal: den ideale, private Realskole, selvom vi Forældre er 
tilfreds med Deres Skole, som den er.

SIMONSEN, 
Politiassistent.
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Elevforeningen
»Fru Laursens Realskoles Elevforening« er stiftet 1932.
Elevforeningens Formaal er at vedligeholde Forbindelsen 

mellem de gamle Elever indbyrdes og mellem dem og den 
Skole, de har holdt af og stadig betragter som deres Skole. 
Intet er jo mere naturligt, end at disse gamle Elever gerne vil 
have et Samlingssted, hvor de kan mødes med gamle Klasse
kammerater og deres gamle Lærere for at opfriske glade Min
der fra den Skoletid, der altid senere hen i Livet saa gerne 
drages frem.

Siden Elevforeningens Oprettelse er der med regelmæssige 
Mellemrum afholdt selskabelige Sammenkomster med Under
holdning af forskellig Art, baade Oplæsning, Foredrag, Sang 
og Musik og Underholdning i den lettere Genre. Til en en
kelt Fest har Medlemmernes Forældre og Skolens nuværende 
Forældrekreds været indbudt. De fleste Sammenkomster har 
været vel besøgte. Maatte det være Udtryk for Interesse for 
den Skole, alle gamle Elever skylder saa meget!

Det aarlige Kontingent er sat til 3 Kr. og 5 Kr. for Ægtepar, 
for at ingen af økonomiske Grunde skal holde sig udenfor. 
Størstedelen af Kontingentet medgaar til at opfylde Elevfor
eningens andet Formaal, nemlig at støtte nogle af Skolens nu
værende flittige og velbegavede Elever med Flidspræmier, 
Boghjælp eller Fripladser. Ved Translokationen 1935 kunde 
der saaledes uddeles */2 Friplads til en Elev i II Realklasse og 
'/+ Friplads til en Elev i I Realklasse. Smukke Flidspræmier 
blev uddelt til de tre Elever, der havde Udmærkelse i Gen
nemsnit til Afgangseksamen.

For at fortsætte og videreføre Elevforeningens Arbejde, maa 
Medlemstallet ikke alene holdes paa det nuværende, men det 
skal langt højere op. Lad det derfor blive en Regel, at alle i 
Afgangsklassen indmelder sig og bliver ved med at staa som 
Medlemmer.

Paa Elevforeningens Vegne:

S. A. BO, 
Realskolelærer.
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Skolens Lærere gennem Aarene
Fortegnelsen er givet med Forbehold, da der kun findes faa Op
tegnelser fra Skolens første Aar og ingen fra Aarene 1896—97—98.

Frk. Caroline Andersen Hr. Vestergaard.............. 1900—1901
(gift Andersen)............ 1886—1887 Frk. J. Christensen

Hr. Hald........................... 1887—1888 (gift Føns)..................... 1900—1902
Hr. Chr. Sørensen..........  1888 Frk. E. M. Heiberg............ 1901—1914
Frk. S. Høgsbro Frk. Olga Thomsen

(gift Østergaard)........ 1888—1889 (gift Andersen) .......... 1901—1902
Fru Anna Laursen.......... 1888—1911 1908—1909

Bestyrerinde 1891 —1911 Hr. Mogensen................. 1894—1898
Hr. cand. phil. Jensen. . . 1888—1890 1900—1904
Frk. Rølle......................... 1889—1890 Hr. Cand. Nielsen (Klit). . 1901 — 1902
Frk. M. Hansen.............. 1890—1891 Hr. M. Schouborg ..........  1901 — 1930
Frk. C. Poulsen Frk. Gerda Møller

(gift Moestrup)............  1891 (gift Kragh)................. 1902—1903
Frk. Maren Nielsen........ 1892—1933 Frk. E. Tornøe.............. 1902—1904

Bestyrerinde 1911 —1930 1911 —1918
Hr. M. Pedersen............ 1892—1914 Hr. Jensen (Stensmark). . 1902—1904
Hr. J. C. Sørensen.......... 1892—1919 Hr. Baark... 1902—1904
Hr. Hansen....................... 1892—1894 Hr. Braa Hansen. 1902—1904
Hr. Cand. Klaumann .... 1893—1894 Frk. Hanse Andersen . . . 1903—1905
Frk. A. Pedersen 1906—1908

(gift Agerskou)............ 1893—1894 Hr. Carl Munk................. 1904—1905
Frk. U. Hansen................ 1894—1896 Frk. Jenny Hansen........... 1904—1905
Frk. M. Thomsen............ 1895—1896 Frk. M. Hougaard........... 1905—-1910
Hr. Pastor Laursen.......... 1895—1930 Frk. Else Jensen
Frk. E. Jensen.................. 1896—1897 (gift Enevoldsen)......... 1905—1906
Hr. Johansen.................. 1896—1897 Frk. Eva Bo....................... 1905—1906
Frk. P. Larsen.................. 1896—1903 Frk. Magda Søgaard
Frk. P. Petersen.............. 1897—1898 (gift Laurent Lund) . . . 1905—1907
Frk. I. Friis (gift Hjorth). . 1897—1898 Erk. I. Fossum. 1906—1908
Frk. I. Edelsteen (gift Ring) 1897—1898 Hr. Direktør Kosa. 1906—1919
Hr. Rasmus Nielsen........ 1898—1931 Fru Emilie Pedersen .... 1907—1931
Hr. N. Schmidt .............. 1898—1899 Fru Leth Pedersen. 1907—1908
Frk. A. Brøchner Hr. Alterdegn Jensen . . . 1907—1911

(gift Misfeld)................ 1899—1900 Frk. Astrid Poulsen . . . . 1908—1917
Frk. A. Pedersen............ 1899—-1900 Frk. Julie Bro
Hr. L. J. Hansen.............. 1899—1900 (gift Gandrup)........... 1908—1909
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Frk. A. Skougaard.......... 1909—1911 
Hr. J. Rasmussen............ 1910—1912 
Fru A. Rasmussen.......... 1910—1912 
Frk. Th. Leutholtz

(gift Gersel)................ 1910—1914
Fru E. M. Møller............ 1910—1933 
Frk. Sigrid Jensen.......... 1910—1911

1914—1919
Frk. Inga Laursen

(gift Holst Nielsen).... 1911—1912 
Hr. M. Thomsen.............. 1912—1916 
Fru Eva Dam Thomsen . . 1912—1914 
Hr. Pastor Wagner.......... 1912—1930 
Frk. G. Jensen (gift Porse) 1914—1917

1918—1919
Hr. H. Kjærgaard............ 1914—1922 
Hr. J. Rosenlund.............. 1914—1930 
Frk. M. Andersen.......... 1915—1916

Hr. D. Stoye..................... 1916—1930
Frk. K. M. Hansen.......... 1917—1918
Frk. A. S. Kurtz

(gift Worse Schmidt) . . 1917—1920
Fru M. Beling...... 1919—1932
Frk. J. Nordvig (gift Skorup) 1919—1928
Hr. V. Christensen. 1919—1923
Frk. E. Arndal.... 1920—1925
Hr. A. Moseholt... 1924—1931
Hr. J. Kruuse....... 1925—1931
Frk. M. Ebbesen

(gift Mortensen). 1928—1932
Hr. V. Berthelsen. 1931—1934
Hr. M. Mortensen. 1931 —1932
Fru E. Skovgaard Jensen. 1933—1934
Hr. P. Larsen ................... 1933—1935
Frk. G. Vorbeck.. 1934—1935
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Skolens Lærerpersonale 1936-1937
Frk. N. Andersen........ Dansk 2., Regn. 1. og 3., Sløjd 1.—4., Haandarb. 3., 4., 5., 

Skrv. 2., 3., 4., 6., 7.

Frk. K. Blinkenberg.. . Gym. med Pigerne, Fransk 8., 9., 10. og Tysk 7.

Hr. S. A. Bo................  Regn, og Mat. 6., 7., 8. og 10., Fysik 6.—10.

Fru M. Bundgaard .... Dansk 4., 5., Rei. 2.—5., Latin.

Hr. A. Hartvig.............. Hist. 7.—10., Nat. 7.—10., Dansk 3., Regn. 5., Tegn. 5., 6., 
Rei. 7., 8.

Frk. K. Laursen............ Geo. 6.—10., Regn, og Mat. 9., Skrv. 1., 5., Regn. 2., 4., 
Haandarb. 7.

Hr. A. Madsen............  Gym. med Drengene, Dansk 6. og 7., Tegn. 3. og 4., 
Sang 3.—9.

Frk. M. Nielsen.......... Nat. 3.—6., Hist. 3.—6., Geo. 3.—5., Ansk. 1. og 2., 
Haandarb. 1., 2., 6. og 9.

Fru E. Stoye.............. Engelsk 6., 8., 9., 10., Dansk 1., 8. og 9.

Bestyreren..................  Tysk 8., 9., 10.. Engelsk 5., 7., Dansk 10., Sang 1., 2.,
Rel. 6.
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Til Skolens Venner!
Skolen ønsker gennem en sund, aandsudviklende og op

dragende Undervisning at bibringe Eleverne Glæde ved og 
Lyst til Arbejdet — og derigennem et solidt Grundfond af 
Kundskaber og en naturlig og dannet Optræden, saa de kan 
gaa ud i Livet som arbejdsvillige og praktiske unge Menne
sker.

Skolen lægger derfor, ikke mindst i Forberedelsesklasserne, 
megen Vægt paa Undervisningen i Dansk, Regning og Skriv
ning, hvilke Fag danner Grundlaget for største Delen af de 
øvrige Undervisningsfag; desuden vaages der over, at Ele
verne er ordentlige med deres Sager og paapasselige med 
deres Skolepligter.

Da næppe noget er mere nedbrydende for et Barns Karak
ter, end dette, at der ses gennem Fingre med, at det ikke ud
fører sine Pligter, beder Skolen Hjemmene være den en Støtte 
her.

Skolen søger gennem en venlig og ligefrem, men samtidig 
bestemt Optræden fra Lærerens Side og gennem et grundigt 
og intensivt Arbejde i Timerne at vække Børnenes Interesse 
for Fagene, saa der mellem Lærerne og Eleverne bliver det 
Tillidsforhold og den gensidige Respekt, som er saa absolut 
nødvendig for et frugtbringende Arbejde.

Paa Skolens Vegne vil jeg gerne bringe en Tak til alle dem, 
der paa forskellig Maade har bidraget til Skolens Trivsel i de 
forløbne 50 Aar. — En Tak til Skolens Elever og Forældre
kredsen, en Tak til Lærerne for godt udført Arbejde, en Tak 
til Undervisningsministeriet og Realskolernes Undervisnings
inspektion, en Tak til Skolen, Amtet og Kommunen for ydet 
økonomisk Støtte — Tak til alle Skolens Venner!
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Skolens Elever 1936
1. Forberedelsesklasse:
1. Kitty Hansen, Motorforhdlr. H.
2. Henne Vibeke Kannegaard, Delika- 

tessehdlr. K.
3. Lis Korntved, Fru K.
4. Elsebeth Lindberg, Bogholder L.
5. Inga Elisabeth Lund, Blikkenslm. L.
6. Ellen Rask Nielsen, Cyklehdlr. N.
7. Grete Petersen, Maskinass. P.
8. Grete Vistisen, Kontorass. V.
9. Eigill Christensen, Stenhugger C.

10. Erik Ernstsen, Fru E.
11. Erling Jensen, Ekspedient J.
12. Carl Helge Mikkelsen, Bødker M.
13. Hans Jørgen Oettinger, Lods O.
14. Jørgen Pedersen, Lærer P.
15. Benny Rasmussen, Murermester R.
16. Herman Sauer, Ejendomsmægler S.
17. Alf Svantemann, Gas- og Vandm. S.
18. Kaj Tranum, Pressefotograf T.

2. Forberedelsesklasse:
1. Tove Gaarsdal, Rutebilejer G.
2. Liss B. Jensen, Medhj. v. D.S.B. J.

3. Else Pedersen, Konditor P.
4. Lis Pedersen, Postassistent P.
5. Hanna Grethe Poulsen, Afd.chef P.
6. Vera Rasmussen, Malermester R.
7. Kirsten Zeuner, Direktør Z.
8. Palle Adamsen, Købmand A.
9. Henning Anthonisen, Haandv. A.

10. Peder Christensen, Gaardejer C.
11. Tito Grabow, Købmand G.
12. Henning Hansen, Bagermester H.
13. Benny Jensen, Restauratør Fru J.
14. Ib Hall Olsen, Snedkermester O.
15. Helmer Fregerslev Petersen, Sned

ker P.

3. Forberedelsesklasse:
1. Inge Andersen, Typograf A.
2. Gudrun Brøchner, Trafikass. B.
3. Inger Henriksen, Mælkehdlr. H.
4. Jytte Jensen, Fotograf J.
5. Esther Larsen, Møller L.
6. Inger Marie Nielsen, Bagerm. N.
7. Ulla Pedersen, Lærer P.
8. Anna M. Sørensen, Regnskabsf. S.
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Ö. Kirsten Thranum, Pressefotograf T.
10. Svend Andersen, Arbmd. A.
11. Henning Folner, Planteskoleejer 

Kruse.
12. Finn Jacobsen, Fabrikant J.
13. Jørgen S. Jensen, Fabrikant J.
14. Palle Jensen, Restauratør Fru J.
15. Thorkild Jensen, Cyklehdlr. J.
16. Erik Jürgensen, Mekaniker J.
17. Aksel Petersen, Fabrikant P.
18. Bent Simonsen, Politiassistent S.

4. Forberedelsesklasse:
1. Lizzie Jensen, Købmand J.
2. Bodil Nielsen, Driftsleder N.
3. Ebba Rasmussen, pens. Gasværks

arbejder R.
4. Elisabeth Sølvsten, Fabrikant S.
5. Gerda Dal Sørensen, Vognmand S.
6. Bent Norskov-Christensen, Køb

mand N.-C.
7. Thorkild Christensen, Barberm. C.
8. Erik Frost-Jensen, Stationsm. F.-J.
9. Ib Jensen, Revisor J.

10. Christian Johansen, Købmand J.
11. Kaj Kruhøffer, Afdelingschef K.
12. Knud Ohm Laursen, Købmand L.
13. Gerner W. Nielsen, Slagterm. N.
14. Poul Nielsen Hannerup, Fru H.
15. Jørgen Palmbo, Fru P.
16. Sven E. Tonn Petersen, Fru P.
17. Niels Petterson, Tømrer P.
18. Poul Kærgaard Poulsen, Repr. P.
19. Clemens Schmidt, Skibsmægler S.
20. Bent Thomsen, Bagermester T.

5. Forberedelsesklasse:
1. Birgit Jensen, Revisor J.
2. Gudrun Jensen, Cyklehdlr. J.
3. Karen M. Kannegaard, Delikatesse- 

hdlr. K.
4. Inger Knudsen, Trafikass. K.
5. Ellen Pedersen, Lærer P.
6. Ilse Petersen, Fabriksarb. P.
7. Lizzie Petersen, Konditor P.
8. Inge Reimers, Vognmand R.
9. Bodil Simonsen, Fuldmægtig S.

10. Else Steffensen, Repræsentant S.
11. Poul Albrechtsen, Malermester A.
12. Harald Chr. Boeck, Pastor B.

13. John Børresen, Fru B.
14. Anker Christoffersen, Købm. Fru C.
15. Kurt Clausen, Assistent C.
16. Jørgen Folner, Planteskoleejer 

Kruse.
17. Hakon Hjortshøj, Kørelærer H.
18. Henry Jensen, Malermester J.
19. Daniel Jung, Kontrollør J.
20. Tage Lemming, Qvertoldbetjent L.
21. Gunnar Nielsen, Amtsstuefuldm. N.
22. Anker H. Rasmussen, Mekaniker R.
23. Kjeld Rasmussen, Forretningsf. R.
24. Bent Rytter, Revisor R.
25. Jørgen Rytter, Læge Holst.
26. Bent Sandstrøm, Fuldmægtig S.
27. Knud Skjøth, Overportør S.
28. Gundry Thorndal, Barbermester T.
29. Sven Økjær, Hotelejer Fru 0.

6. Forberedelsesklasse:
1. Jytte Åkerlund, Fabrikant Å.
2. Grethe Back, Slagter B.
3. Martha Boeck, Pastor B.
4. Anna Elise Christensen, Skom. C.
5. Mary Christiansen, Mekaniker C.
6. Else Gaarsdal, Rutebilejer G.
7. Inger Jacobsen, Fabrikant J.
8. Edith Jensen, Telefonmontør J.
9. Ella Jensen, Malermester J.

10. Kirsten Lund, Fru L.
11. Lis Møller, Vognmand M.
12. Maren M. Nielsen, Lærerinde K. N.
13. Signe Riis Vestergaard, Pastorinde 

Enkefru R. V.
14. Inger Wulff, Glarmester W.
15. Ernst Boysen, Frk. B.
16. Anders Henrik Dahl, pens. Stations

forstander D.
17. Rudolf Due, Tømrermester D.
18. Max Deichmann, Gaardbest. D.
19. Svend Gaarsdal, Rutebilejer G.
20. Thorkel Vig Hansen, Malerm. H.
21. Svend Groth, Stationsforstander G.
22. Kaj Hylfelt, fhv. Restauratør. H.
23. Robert Johansen, Købmand J.
24. Poul Marding, Arkitekt M.
25. Ove Morgan, Typograf M.
26. Egon Møller, Fru M.
27. Harald Nielsen, Skomager N.
28. Hans Findahl Pedersen, Chauffør P.
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29. Öve Pedersen, Landpostbud P.
30. Børge Pedersen, Arbmd. P.
31. Hans Chr. Petersen, Arbmd. P.
32. Andreas Poulsen, Fru P.
33. Ole Jul-Rasmussen, Pastor J.-R.
34. Richard Schmidt, Mølleejer S.
35. Gunnar Lottrup Sørensen, Repræ

sentant L. S.
36. Anton Riis Vestergaard, Pastorinde 

Enkefru R. V.

I. Realklasse:
1. Sigrid Andersen, Gaardejer A.
2. Anna Grete Brøchner, Trafikass. B.
3. Ruth Deichmann, Gaardbest. D.
4. Birgit Eriksen, Trafikkontrollør E.
5. Aase Hansen, Repræsentant H.
6. Gertrud Jørgensen, Repræsentant!.
7. Britta Kannegaard, Delikatesse- 

hdlr. K.
8. Elisabeth Kannegaard, Delikatesse- 

hdlr. K.
9. Kaja Kristiansen, Fru K.

10. Karoline Amalie Marxen, Fru M.
11. Inge Mogensen, Ekspeditions

sekretær M.
12. Margrethe Schiødt Nielsen, Første

lærer S. N.
13. Ruth Krogh Nielsen, Fabrikant N.
14. Alice Rytter, Revisor R.
15. Julie. Sandstrøm, Fuldmægtig S.
16. Ruth Svendsen, Sagfører S.
17. Harriet Tvilum, Bogtrykker T.
18. Vagn Carlsen, Musiker C.
19. Allan Gyldenhof, Repræsentant G.
20. Jens Nielsen Hannerup, Fru H.
21. Henning Hovgaard, Fru H.
22. William Jensen, Malermester J.
23. Regnar Jørgensen, Proprietær J.
24. Villie Carner, Enkefru E.
25. Jørgen Langermann, Købmand L.
26. Jørgen Ohm Laursen, Købmand L.
27. Poul Erik Lund, Kunstmaler L.
28. Henry Pedersen, Vaskeriejer P.
29. Eigild Pedersen, Landpostbud P.
30. Gunnar Svinkløv, Politibetjent S.
31. Hans Peder Sølvsten, Fabrikant S.
32. Gunnar Gottlieb Sørensen, Han

delsgartner S.
33. Tommy Thomsen, Kedelsmed T.

34. Viggo Riis Vestergaard, Pastorinde 
Enkefru R. V.

II. Realklasse:
1. Grethe Damsgaard, Fabrikant D.
2. Rita Elniff, Fru E.
3. Harriet Fogh, Mølleejer F.
4. Norma Jensen, Blikkenslagerm. J.
5. Else Poulsen, Pastor P.
6. Marie Rasmussen, Lærerinde Frk. R.
7. Signe Rasmussen, Dyrlæge R.
8. Gunnar Andersen, Snedkerm. A.
9. August Bardino, Smedemester B.

10. Karl Willy Bork, Købmand B.
11. Harry Haupt, Lagerekspedient H.
12. Børge Christiansen, Statsbetjent C.
13. Harald Henckel, Fru H.
14. Svend Hougaard, Forst.Thomassen.
15. Børge lisager, Snedkermester I.
16. Poul D. Jensen, Snedker J.
17. Uffe Bæk Jensen*), Tømrermester J.
18. Henning Kofoed Laursen, Slagter

mester L.
19. Knud Mogens Lund, Fru L.
20. Niels Juul Madsen, Ekspedient M.
21. Aage Møller, Repræsentant M.
22. John Møller, Mekaniker M.
23. Hans W. Nielsen, Repræsentant N.
24. Henry Nielsen, Landpostbud N.
25. Leif Nielsen, Skotøjshandler N.
26. Preben Nielsen, Statsaut. Vejer og 

Maaler N.
27. Verner Nedergaard, Landpostb. N.
28. Knud Poulsen, Førstelærer P.
29. Jens Jul-Rasmussen, Pastor J.-R.
30. Pauli Kolt Rasmussen, Gaardejer R.

III. Realklasse:
1. Hedevig Borre, Kunstmaler B.
2. Greta Christensen, Fiskegross. C.
3. Grethe Dam, Stationsforstander D.
4. Henny Sejer Hansen, Overpakm. H.
5. Karen Elisabeth Jensen, Installatør!.
6. Ebba Knudsen, Ingeniør K.
7. Gerda Laursen, Handelsgartner L.
8. Marie Nielsen, Proprietær Olsen.
9. Edith Pedersen, Vognmand P.

10. Aase Randlev, Lagerekspedient R.
11. Ruth lust Sørensen, Fru S.
12. Ulla Sørensen, Maskinarbejder S.

*) Død 19. Maj 1936.
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13. Ellen Zeuner, Direktør Z.
14. Aase Werner Agersbæk, Portør A.
15. Jørgen Baagøe, Hotelejer B.
16. Gunni Gyldenhof, Repræsentant G.
17. Erik Hansen, Overmekaniker H.
18. Ove Hansen, Skomager H.
19. Kaj Preben Jensen, Kontorbud J.
20. Eigill Jørgensen Proprietær J.
21. Mogens Larsen, Købmand L.
22. Palle Laursen, Politibetjent L.
23. Vang Nielsen, Fuldmægtig N.
24. Børge Ockholm, Repræsentant O.
25. Carl Ohr. Oettinger, Lods O.
26. John Oldam, Bogholder O.
27. Vinther Olsen, Skomager O.
28. William Schmidt, Skibsmægler S.
29. Frede Soelberg, Fru S.
30. Tom Sværdpiil, Kedelpasser S.

HIL Realklasse:
1. Inger Christensen, Montør C.
2. Gerda Lemming,Overtoldbetjent L.
3. Laura Madsen, Fru M.

4. Rigmor Pedersen, Skolebetjent P.
5. Helga Schrøder, Kaptajn S.
6. Betty Gottlieb Sørensen, Handels

gartner G. S.
7. Vera Sørensen, Installatør S.
8. Ib Carlsson, Overofficiant C.
9. Knud Flarup, Købmand F.

10. Jørgen Fremning, Repræsentant F.
11. Vagn Jensby, Førstelærer J.
12. Aage Ankjær Jensen, Formand J.
13. Bent Klougart, Forstander K.
14. Gunnar Knudsen, Trafikassistent K.
15. Johannes Larsen, Købmand L.
16. Poul Erik Laursen, Husbestyrer L.
17. Axel Kjær Nielsen, Snedkerm. N.
18. Eigill Nielsen, Snedker N.
19. Erik Nielsen, Repræsentant N.
20. Knud Krogh Nielsen, Fabrikant N.
21. Mogens Nielsen, Statsaut. Vejer og 

Maaler N.
22. Oluf Poulsen, Førstelærer P.
23. Aage Rantov, Trafikassistent R.
24. Ib Teilmann, Snedkermester T.
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Ved Alm. Forberedelseseksamen 1935 bestod nedennævnte Elever:
Med 3 Sprog:

Arne Moldkjær, Afdelingsleder M...............................  
Inger Andersen, Maskinassistent A.............................  
Erik Borre, Kunstmaler B...............................................  
Jens Bundgaard, Skolebestyrer B................................. 
Carl Christensen, Telegrafarbejder C.........................  
Osvald Gleesborg, Ledvogter G.................................  
Aage Hansen, Overmekaniker H.................................  
Carl Johan Hansen, Købmand H....... ..........................  
Gudrun Klougart, Forstander K.................................... 
Ingrid Nilsson, Kommunelærerinde N.........................  
Aksel Pedersen, Delikatessehandler P......................... 
Bernhard Winther, Pastor W.........................................

Med 2 Sprog:
Knud Andersen, Snedkermester A..............................  
Ellen Christensen, Drejermester C..............................  
Ulla Conrau, Tegner C..................................................  
Erik L. Hansen, Maskinmester H..................................  
Sven Helbo, Førstelærer H...........................................  
Per Høeg, Overpakmester H........................................  
Poul Jacobsen, Repræsentant J....................................  
Knud Ib Larsen, Konstruktør L.....................................  
Esther Lemming, Overtoldbetjent L............................  
Georg Mosgaard, Førstelærer M.................................  
Ida Pedersen, Overportør P.........................................

112 Points mg (7,00)
117% - mg-|- (7,33)
123 — ug? (7,69)
112% - mg (7,02)
119% - mg-|- (7,46)
106% - mg (6,67)
H973 - mg- (7,46)
123% - ug? (7,73)
108% - mg (6,79)
124% - ug? (7,79)
115% - mg-|- (7,23)
118 — mg % (7,38)

867,3 - g+ (5,78)
109 — mg+ (7,27)
1077a - mg- (7,18)
1067a- mg (7,11)
10978 — mg+ (7,29)
947a - mg? (6,31)
997a - mg? (6,64)

1017g - mg (6,76)
80 — g+ (5,33)
907a - mg? (6,04)
9273 - mg? (6,18)

De 3-sprogede har i Gennemsnit 1162/3 Points mg-|- (7,30)
De 2-sprogede har i Gennemsnit 98 — mg? (6,54)
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Undervisningsplan for 1936—1937
Religion:

1. Klasse: Mundtlig gennemgaas de lettere Fortællinger i det nye Testamente 
fra Jesu Fødsel til Indtoget i Jerusalem. Nogle Salmer.

2. Klasse: Mundtlig fra Skabelsen til Saul. Nogle Salmer.
3. Klasse: Efter Nielsen og Haahr: Det ny Testamente. Nogle Salmer.
4. Klasse: Efter Nielsen og Haahr: Det gamle Testamente. Nogle Salmer.
5. Klasse: Brodthagen og Jørgensen Nr. 3: Skabelsen til Rigets Deling. De 10 

Bud (Balslev). Nogle Salmer (6—8).
6. Klasse: Brodthagen og Jørgensen Nr. 3: Rigets Deling til den tabte Søn- 

Fadervor (Balslev). Nogle Salmer (6—8).
7. Klasse: Brodthagen og Jørgensen Nr. 3: Den tabte Søn og ud. De tre Tros

artikler (Balslev). Nogle Salmer (6—8).
8. Klasse: Apostlenes Gerninger. Daab og Nadver (Balslev). Træk af Kirkens

Historie og noget om den danske Hedningemission efter A. E. Thom
sens Kirkehistorie.

Dansk:
1. Klasse: Ole Bole ABC. Oles iørste Læsebog.
2. Klasse: Børnenes danske Læsebog I (3 T.). Genfortælling af og Samtale om

det læste. Stavning. Navnene paa Skilletegnene læres. Schmidt og 
Langes skr. Dansk Nr. 19 (3 T.).

3. Klasse: Børnenes danske Læsebog II (4 T.). Stigende Krav til Læsning og
fri Gengivelse. Nogle Digte læres. Udsagnsord, Kendeord og Tal
ord læres. Sm. og L. skr. Dansk Nr. 19 (3 T.).

4. Klasse: B. d. L. III (4 T.). Der fortælles om H. C. Andersen og af hans Even
tyr læses og genfortælles: Den grimme Ælling og Grantræet. Nogle 
Digte læres. Stedordene læres. Sm. og L. skr. Dansk Nr. 20; '»Lange« 
Stk. 1—12 (3 T.).

5. Klasse: B. d. L. IV (3 T.). I Læsning lægges Vægt paa forstandig Betoning
og naturligt Udtryk. Skriftlæsning. Der fortælles om St. St. Blicher 
og H. Hertz, og der læses og genfortælles: De tre Helligaftener og 
Den danske Soldat. Nogle Digte læres. Stedordene læres. Sm. og 
L. skr. Dansk Nr. 21: »Lange« Stk. 13—29. Forholdsord, Biord, Ud- 
raabsord (4 T.). 10 Hjemmeopgaver, dels efter Sm. og L., dels lette 
Genfortællinger.

6. Klasse: B. d. L. V (2 T.). Sknftlæsning. Den fortælles om Ingemann, Ploug,
Wessel og læres: Hans Tausen, Slaget ved Slesvig, Smeden og
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Bageren, Jeppe paa Bjerget, Mester Ole Vind. Sm. og L. skr. Dansk: 
Nr. 22; »Lange« Stk. 13—51. Bindeordene (3 T.). 20 Hjemmeop
gaver, dels efter Sm. og L., dels lettere Genfortællinger og Beskri
velser, der forud er gennemgaaet.

7. Klasse: B. d. L. VI (2 T.). Der fortælles om Oehlenschläger, Baggesen, Chr. 
Winther, Poul Møller og læres: De tvende Kirketaarne, Den to 
Gange hængte Tyv, Henrik og Else, Den krøllede Fritz. Sm. og L. 
skr. Dansk Nr. 23; »Lange« Stk. 52—73 (2 T.). 20 Hjemmeopgaver, 
dels efter Sm. og L., dels frie og bundne Stile.

8. Klasse: Danske Digterværker I (1—2 T.). Der gennemgaas om Holberg, 
Blicher, Wessel og Ingemann og læres: Den politiske Kandestøber, 
Præsten i Vejlby, Hundemordet, nogle Morgen- og Altensange af 
Ingemann. Sm. og L. skr. Dansk Nr. 24; »Lange« Stk. 74—100 samt 
Analyse efter Læsebogen, »Langes« Grammatik repeteres (2—3 T.). 
1 Hjemmeopgave hver anden Uge, fri eller bunden.

9. Klasse: Danske Digterværker II (1 T.). Der gennemgaas om Grundtvig, 
Hauch, Fr. Paludan-Müller, Drachmann, H. C. Andersen, Hostrup 
og læres: Mester Ole Vind, Søstrene paa Kinnekullen, Jeppe paa 
Bjerget, Den ottende Kunst, Den store Bjørns Endeligt, Snemanden, 
Genboerne (1 T.). Analyse efter Læsebogen, — Grammatik (1 T.). 
Sm. og L. skr. Dansk Nr. 24 og andre skriftlige Opgaver (2 T.). 
1 Hjemmeopgave hveranden Uge.

10. Klasse: Danske Digterværker I, II og III til Læsning og Analyse med 
Grammatik (1—2 T.). Der fortælles om: Vore Folkeviser, Islandske 
Sagaer, Danske Salmer, H. Ibsen og Bj. Bjørnson og læres: Moder 
under Mulde, Dronning Dagmars Død, Hakon Jarl. Desuden repe
teres: Jeppe paa Bjerget, Den politiske Kandestøber, Smeden og 
Bageren, Hundemordet, Præsten i Vejlby, MesterOleVind, Søstrene 
paa Kinnekullen, Henrik og Else, Snemanden, Den ottende Kunst, 
Den store Bjørns Endeligt, Genboerne (1—2 T.). Sm. og L. Nr. 25 
og andre skriftlige Opgaver (1 T.). 1 Hjemmeopgave hveranden Uge.

Engelsk:
5. Klasse: Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog I, Stk. 1—65.
6. Klasse: Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog I, Stk. 65—136. Eng. Be

gynderbog II, Side 1—24.
7. Klasse: Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog II, Side 24—114. Lunds 

Grammatik. Magnussen : Engelsk-Dansk Ordbog.
8. Klasse: Jespersen og Sarauw: Eng. Begynderbog II, 114—124. Jespersen: 

Eng. Læsestykker, Side 1—82. Lunds Grammatik. Magnussen: 
Engelsk-Dansk Ordbog.

9. Klasse: Jespersen: Eng. Læsestykker, Side 82—151. Boysen: Eng. Digte, 
S. 1—20. Lunds Gram. — Version efter Læsebogen. Kipling: The 
Jungle Book (ved Haislund og Larsen) benyttes ved Ekstemporal
læsning. Magnussen: Engelsk-Dansk Ordbog.

10. Klasse: Jespersen: Eng. Læsestykker ud. Boysen: Eng. Digte, Side 20—50. 
Lunds Gram.; Hansen og Magnussen: Eng. Eksamensversioner, 1 
Version hjemme hveranden Uge og 8 paa Skolen. Kipling: The
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Jungle Book (ved Haislund og Larsen) til Ekstemporal. Magnussen 
Engelsk-Dansk Ordbog.

Tysk:
7. Klasse: Kaper og Nielsen: Deutsch für Anfänger. Kaper: Tyske Stiløvelser 

Nr. 1.
8. Klasse: Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe (Side 1—83). 

Kaper: Grammatik. Kaper: Tyske Stiløvelser Nr. 1. Kaper: Tysk- 
Dansk Ordbog.

9. Klasse: Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe (Side 84—170). 
Kaper: Grammatik og Tyske Stiløvelser Nr. 3.

10. Klasse: Kaper og Nielsen: Deutsch für die mittlere Stufe (Side 170—199). 
Kaper: Tysk Gram. Kaper: Tyske Stiløvelser Nr. 3. Engelhardt: 
Tyske Digte. Til Ekstemporal: S. Skouboe: Tyske Noveller. Kaper: 
Tysk-Dansk Ordbog.

Historie:
1. Klasse: Efter »De Danskes Vej« fortalt fra Side 5— 43.
2. Klasse: - 43— 82.
3. Klasse: - — - -
4. Klasse: - — læst

L. Schmidt: Historie for Misk. I -
5. Klasse: L. Schmidt: Historie for Misk. I - 

»De Danskes Vej«
6. Klasse: L. Schmidt: Historie for Misk. I -
7. Klasse: L. Schmidt: Historie for Misk. I - 

»De Danskes Vej«
8. Klasse: L. Schmidt: Historie for Misk. II -

- 83—123. 
- 123—163.

1— 22. 
- 29— 49. 
- 136—203. 
- 49—136. 
- 136—210. 
- 203—222.

1—114.
9. Klasse: L. Schmidt: Historie for Misk. II - - 121—217.

1 0. Klasse: L. Schmidt: Historie for Misk. I og II. 60 Sider af P. Munch: Mindre
Samfundslære.

Geografi:
1. Klasse: Geografiske Grundbegreber. Christensen og Clemmensen: Hjem

stavnslære.
2. Klasse: Christensen og Clemmensen: Hjemstavnslære. Danmark.
3. Klasse: C. C. Christensen: Geografi Nr. 4, Side 23—45. Hjemstavnslære.

1 3., 4. og 5. Kl.: Christensen og Krogsgaards Atlas f. Folkesk.
I 6., 7., 8., 9. og 10. Kl.: Christensen og Krogsgaard: Atlas f. Misk.

4. Klasse: - 45—66.
5. Klasse: — - 66—96.
6. Klasse:
7. Klasse:

f. Misk. Il, Side 3—18, 48—67, 14. Udg.
— - 68—104.

8. Klasse: f. Misk. I, - 3—52, 15. Udg.
9. Klasse: - 52—85.

f. Misk. II, - 19—47, 105—120.
10. Klasse: f. Misk. I og II repeteres.
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Naturhistorie:
I. Klasse: Anskuelse (bl. a. »Pers nye Klæder«.
2. Klasse: Enkelte Pattedyr gennemgaas. Anskuelse.
3. Klasse: Nogle Fugle gennemgaas. Anskuelse.
4. Klasse: Balslev: Dyrenes Naturhistorie, Side 1— 48.
5. Klasse: — — - 49—119.
6. Klasse: — — - 120—168.

Balslev og Simonsen: Botanik for Misk. I.
7. Klasse: Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi, Side 33 —105. Balslev og 

Simonsen: Lærebog i Botanik, Side 1 —15, 42—62.
8. Klasse: Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi, Side 106—178. Balslev 

og Simonsen: Lærebog i Botanik, Side 15—24, 63—97. Rasmussen 
og K. Simonsen: Lille Flora.

9. Klasse: Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi, Side 179—216, 5—32. 
Balslev og Simonsen: Lærebog i Botanik, Side 24—42, 97—136. 
Rasmussen og K. Simonsen: Lille Flora.

10. Klasse: Balslev og Andersen: Lærebog i Zoologi. Balslev og Simonsen: 
Lærebog i Botanik. Rasmussen og Simonsen: Lille Flora,

Naturlære:
6. Klasse: Th. Sundorph: Fysik for Seminarister, Side 1—31.
7. Klasse: Th. Sundorph: Fysik for Seminarister, Side 62—94, 106—116, 120 

— 126, 140—143. Lidt Kemi.
8. Klasse: Th. Sundorph: Fysik for Seminarister, Side 98—102, 112—180.
9. Klasse: - — - 183—209,1—61.

10. Klasse:

Regning:
1. Klasse: Friis Petersen, Gehl og Jessen: Købstadsk. ny Regneb. I.
2. Klasse: — — II.
3. Klasse: — — III.
4. Klasse: — — IV.
5. Klasse: — — V.
6. Klasse: Friis Petersen og Jessen: Mellemskolens ny Regnebog I.
7. Klasse: — II.

III.
8. Klasse: III.

IV.
9. Klasse: — — Kursus II.

10. Klasse: — — —
og Eksamensopgaver efter Lomholdts Samling A.

Matematik:
7. Klasse: Julius Petersen: Nr. 12, Aritmetik I, Side 5—54.

— Nr. 14, Geometri, Side 3—27.
P. A. Larsen: 365 geom. Opgaver.
Simeon Cronfelt: Opgaver i Aritmetik.
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8. Klasse: Julius Petersen: Nr. 12, Aritmetik I, Side 55—78, 92—96.
Nr. 13, Aritmetik II, Side 3—16.

— Nr. 14, Geometri, Side 27—50.
Friis Petersen og Jessen: Opg. i Algebra for Realkl. og det spr. 
Gymnasium.

9. Klasse: Julius Petersen: Nr. 13, Aritmetik II, Side 23—36, 59—65.
S. A. Bo: Logaritmer.
Julius Petersen: Nr. 14, Geometri, S. 50 — 58, 63—68, 76—86.

10. Klasse: — Nr. 13, Aritmetik II, S.36—49, 16—23. I. S. 78—92.
— Nr. 14, Geometri, Side 58 —63, 68—75.

7., 8. og 9. Kl. har skiftevis i Regning og Matematik 3 Hjemmeop
gaver ugentlig, 10. Klasse har 1 Sæt Eksamensopgaver ugl.

Fransk:
8. Klasse: Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynderbog. Side 2—77.
9. Klasse: Jung: Fransk Læsebog (ved Nielsen), Side 1—9, 35—103. H. Mad

sen, Fransk Grammatik. Stigaard : Fransk-Dansk Ordbog.
10. Klasse: Jung: Fransk Læsebog, Side 10—34, 104—164. H. Madsen: Fransk 

Grammatik. Stigaard: Fransk-Dansk Ordbog.
Kursorisk Læsning efter Aftale.

Latin:
Elever, der skal være Farmaceuter, Tandlæger eller optages i et 
nysprogligt Gymnasium, kan i 10. Klasse fra Sommerferien til l.Maj 
faa Undervisning i Latin. Deres Forældre anmodes om inden 1. Juli 
at henvende sig desangaaende til Skolens Bestyrer.

Haandarbejde:
1. Klasse: Pigerne: Heftebaand, Strikkepose, Forklædebort.

Drengene: Hyldebort, Bogbind.
2. Klasse: Pigerne: Syposeforklæde; strikket Naalepude, Hankeskaaner og 

Dukketøj.
Drengene: Gymnastikpose, Stoppeøvelse, Hestetømme.

3. Klasse: Strandkjole, Luffer.
4. Klasse: Benklæder, Rundstrikning (Boldnet).
5. Klasse: Underkjole, Ankelvarmere.
6. Klasse: Kimono, Strømpestopning, Korsstingsarbejde.
7. Klasse: Natkjole, Patentstrikning.
8. Klasse: Lapning, Stopning, Hvidsøm, Sommerkjole eller Bluse.

Sløjd:
1. og 2. Klasse og Drengene i 3. og 4. Klasse faar Undervisning i 
Smaasløjd.

Skrivning:
Vestergaard-Rosenlunds System benyttes.
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Tegning:
Foruden farvelagt Mønstertegning lærer Eleverne ogsaa at tegne 
efter Planmodeller i Træ.

Gymnastik:
For 1. og 2. Klasses Vedkommende ønskes Dragten saaledes ind
rettet, at de kan gøre Gymnastik uden anden Forberedelse end at 
skifte Sko. Fra 3. Klasse og opefter maa alle Eleverne have Gym
nastikdragt; Drengene: Korte, mørkeblaa Benklæder, Skjorte og 
Sko; Pigerne: Mørkeblaa Kittel, mørke Benklæder og Sko.

Sang:
Heltofts Salmebog og den danske Skoles Sangbog benyttes.

Betalingsforhold
Hver Elev betaler ved Indmeldelsen i Skolen Kr. 10,00.
De maanedlige Skolepenge pr. Elev i de forskellige Klasser er fastsat saaledes:

1. Klasse..............  Kr. 7,00
2. -   8,00
3. -   9,00
4. -   10,00
5. - .............. - 12,00

6. Klasse............ Kr. 14,00
7. -   - 16,00
8. -   - 18,00
9. -   - 20,00

10. -   - 22,00

Skolepengene betales forud den 1. i hver Maaned; for Juni—Juli betales 
1. Juni. Skolepengene betales uden Hensyn til Ferier og Forsømmelser. Er en 
Elev syg i længere Tid, betales for den Maaned, hvori Sygdommen begyndte og 
for de to næste. Eleverne i 10. Kl. betaler for Juli Maaned og Kr. 30,00 i Eks
amensgebyr. Hver Elev betaler i Brændselspenge Kr. 5,00 i Oktober og Kr. 
3,00 i Februar.

Elever, der indmeldes i Aarets Løb, betaler fra den 1. i den Maaned, hvori 
de begyndte deres Skolegang.

Søskendemoderation ydes pr. Maaned saaledes: Kr. 1,00 for Nr. 2, Kr. 3,00 
for Nr. 3, Nr. 4 gaar frit.

Skolen har Tilskud fra Staten, Amtet og Kommunen; for disse gives en Del 
hele eller delvise Fripladser. Byens Fripladser søges hos Byraadet, de øvrige hos 
Skolens Bestyrer. — Elever, der har hel eller delvis Friplads, betaler Brændsels
penge og Eksamensgebyr med fuldt Beløb.

Udmeldelse maa ske med en Maaneds Varsel, og der betales Skolepenge 
for den Maaned, i hvilken Udmeldelsen sker, og den følgende. Udmeldelse til 
1. Juni og 1. Juli modtages ikke.
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Skolens Ferie- og Fridage 1936—1937
Sommerferie fra 29. Juni til den 15. August. Kongens Fødselsdag. En Uge i 

Oktober. Juleferie fra den 23. December til den 5. Januar. Fastelavnsmandag. 
Paaskeferie fra Onsdag før Paaske til Tirsdag efter. Lørdag efter Store Bededag. 
Pinseferie i 2 Søgnedage. Grundlovsdagen. Valdemarsdagen. En Fridag i de 
Maaneder, i hvilke ingen Ferie indtræffer. Alle de ovennævnte Dage er med
regnet.

Gaver til Skolens Fysik- og Naturhistorie- 
samling 1935—1936

Skolens Samlinger er atter i Aar betydeligt udvidet, dels ved Indkøb og dels 
ved Gaver, som vi med Tak har modtaget fra følgende:

Hakon Hjortshøj, Ellen Zeuner, Bent Klougarth, Sven Andersen, Thorkil 
Jensen, Anker Rasmussen, Kaj Hylfelt, Børge Pedersen, Svend Gaarsdal, 
Kirsten Thranum, Poul Nielsen-Hannerup, Bodil Nielsen, Ib Jensen, Kirsten 
Zeuner, Kaj Kruhøffer, Liss Jensen, Thorkild Christensen, Karen Margrethe Kanne- 
gaard, Jørgen Folner, Clemens Schmidt, Gerner Nielsen, Erik Frost Jensen, 
Lis Pedersen, Inge Mogensen, Henry Nielsen, Børge lisager, Vera Sørensen og 
Edith lensen.

35



Skolens Adresse er:

Hjelmensgade 4 B
Skolens Kontor er aabent hver Skoledag Kl. 13—14.

Telefon 3151

REKLAM ETWKKERIET 
P. BUSCH.


